
1. neděle adventní
OSLÍK

Byl jednou jeden oslík, který putoval 
dlouhou cestou do Betléma. Ťap,  
ťap, byl už moc unavený. Cítil se 
zbytečný a bezvýznamný. Vezl Marii, 
která čekala děťátko. Oslík netušil,  
že veze Spasitele celého světa.  
A tak se ten šedivý, nenápadný oslík  
stal svou skromnou službou  
velice důležitým a vzácným.

Úkol: Oslík udělal pro Ježíše něco 
užitečného. I ty si můžeš uklidit 
hračky nebo svůj pokojíček.

2. neděle adventní
JOSEF

Josef byl tesař. Miloval svou 
snoubenku Marii. Dožil se ale velkého 
zklamání. Maria čekala děťátko, které 
nebylo jeho. Chtěl se s ní rozejít, ale 
ve snu se mu zjevil anděl a řekl mu, 
že dítě, které se Marii narodí, je Syn 
Boží. Josef andělovi uvěřil. Teď jde 
s Marií do Betléma, aby se tam dali 
zapsat na úřadě. Josef přemýšlí, jak 
bude pro Božího Syna ochráncem 
a pomocníkem.

Úkol: Josef měl Ježíše rád jako svého 
syna. Nakresli obrázek někomu,  
koho máš rád.






